³¹ -Ibid, P.137.

^{۳۲} - خالد مسعود، ڈاکٹر، اقبال کا تصور اجتہاد، ص ۲۳۲۔

Iqbal Ka tsawwar Ijtihad, p. 232

^{۳۳} - سندھی، عبید اللہ، مولانا، قرآنی شعور انقلاب، ص ۴۵۰۔

Qur'anic sha'ūr Inqilāb, p. 450

^{۳۴} - احمد بن محمد بن حنبل، شیبانی، "مسند احمد" تحقیق: شعیب الارناؤط و آخرون (بیروت: مؤسسة الرسالہ،

۱۴۲۱ھ / ۲۰۰۱ء) حدیث: ۱۲۴۳۳، ج ۲۵، ص ۴۷۹۔

Ahmad ibn Muhammad ibn Hanbal, Shaibani, "Musnad Ahmad," Edited by: Shuaib Arnaout and others (Beirut: Founder of al-Risālah, 1421 AH / 2001 AD), Hadith: 12433, vol. 25, p.. 479.

^{۳۵} - سندھی، عبید اللہ، مولانا، قرآنی شعور انقلاب، ص ۴۴۷۔

Qur'anic sha'ūr o Inqilab, p. 447.

^{۳۶} - ایضاً۔